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Orientering om opstart af lokalplan 

Glucksvej 2 – ny udskolingsafdeling til Ellebjerg Skole 

Økonomiforvaltningen (Byggeri København) har anmodet 

forvaltningen om et nyt plangrundlag for en ny udskolingsafdeling 

tilknyttet den eksisterende Ellebjerg Skole i København SV.  

Økonomiforvaltningen (Byggeri København) ønsker at bygge en 4-

sporet udskolingsafdeling med køkken, idrætshal, foreningslokaler, 

fritids- og juniorklub og en kunstgræsbane. En bevaringsværdig 

bygning bevares, mens øvrig bebyggelse på grunden fjernes. Det er en 

forudsætning for projektet, at Scandiagade lukkes og indsnævres på en 

strækning for at etablere sikker skolevej.   

Det er vigtigt i det videre arbejde, at der er opmærksomhed på den 

trafikale afvikling og på at indpasse projektet i forhold til de omkring-

liggende boligbebyggelser. Desuden skal der tages stilling til den 

bevaringsværdige bygning og de bevaringsværdige træer i den sydlige 

del af grunden.  

Lokalplanen er omfattet af biodiversitets- og klimaindsatsen. 

Byggeriet ønskes opført på adressen Glucksvej 2. Se nedenstående kort, 

hvor området er indtegnet med rødt.  

Lokalplanen er omfattet af delegation til udvalget 

Sagen er omfattet af delegation til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget. 

Borgerrepræsentationen har den 19. juni 2025 besluttet, at Klima-, Miljø 

og Teknikudvalget kan sende forslag i offentlig høring. 

Indledende møde med Lokaludvalg 

Forvaltningen ønsker at igangsætte en tidlig dialog med Kongens 

Enghave Lokaludvalg om projektet med henblik på at drøfte ønskerne 

bag projektet og få input vedr. de lokale ønsker til det videre arbejde. 

Lokaludvalget vil på et møde blive præsenteret for status på sagen, den 

foreslåede proces, strategi for omverdensinddragelse samt bygherres 

ønsker til udnyttelse af arealet. Mødet forventes afholdt i marts 2026. 

Videre proces 

Forvaltningen forventer, at der vil kunne fremlægges et lokalplanforslag 

til behandling i Klima-, Miljø- og Teknikudvalget i 4. kvartal 2026. 
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